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Wywiad z Panią mgr Anną Mikołajczak -
- nauczycielem historii i społeczeństwa w

SP 38

Jak chciałaby się Pani przedstawić i co o sobie powiedzieć?

Dzień dobry, nazywam się Anna Mikołajczak i uczę historii i wiedzy o społeczeństwie w naszej 
szkole.

W czasie robienia jakiej czynności traci Pani poczucie czasu?

Podczas czytania książki.

Czy praca nauczyciela jest ciężka i dlaczego?

Praca nauczyciela nie jest ciężka, kiedy podejmujemy ją świadomie. Jest specyficzna: z pozoru 
powtarzalna, ale każdy uczeń jest inny i stawia nowe wyzwania. Na pewno daje olbrzymią 
satysfakcję.

Dlaczego została Pani nauczycielem i za co lubi Pani swoją pracę?

Zawsze chciałam zostać nauczycielem. Moją decyzję ugruntował pan od historii w  pierwszej  
klasie gimnazjum, który zabrał mnie do biblioteki i kazał czytać ,,Europę,, Normana Davisa, a 
potem opowiedzieć mu jej treść. Miała być to prawdopodobnie forma zajęcia mi czasu, ponieważ 
moja klasa uciekła z lekcji, a ja się spóźniłam. Ta rozmowa uświadomiła mi, że historia jest 
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niezwykle ciekawą dziedziną i do dziś kocham opowiadać o przeszłości.

Jaką cechę charakteru ceni sobie Pani najbardziej i dlaczego?

Systematyczność, bo mi jej brakuje i pracuję nad nią.

Skoro uczymy się na błędach, to dlaczego boimy się je popełniać?

Niestety, są też błędy, których żałujemy całe życie i takie, które zmieniają nas, i naszą przyszłość. 

Bardziej zależy Pani, żeby zrobić coś dobrego, czy żeby zrobić coś dobrze?

Wolę zrobić coś dobrego dla innych niż upierać się przy poprawności, bo wierzę w ludzi, a nie w 
system.

Co by Pani zrobiła, gdyby była Pani jedynym człowiekiem na Ziemi?

Spisałabym całą wiedzę i historię ludzi, aby pozostała po nas pamięć (i duma) dla innych ras.

Czy lubi Pani gotować? Jaka jest Pani ulubiona potrawa?

Lubię gotować; uwielbiam szare kluski (ziemniaczane), choć wymagają czasu, gdyż ucieram 
ziemniaki ręcznie.

Kim chciała Pani zostać w dzieciństwie?

Od zawsze chciałam zostać nauczycielem. Jak widać, udało mi się.

Z jaką ze znanych osób chciałaby Pani porozmawiać i dlaczego?

Chciałabym porozmawiać z Adolfem Hitlerem, by poznać jego wizję Europy po wojnie wygranej 
przez III Rzeszę. A ze współczesnych? Ciekawą osobą wydaje mi się aktualny prezydent USA - 
- Donald Trump.

Jak według Pani wygląda ideał człowieka?

Nie mam ideału fizycznego.  Czas zmienia nasz wygląd bezlitośnie.

Czy ma Pani receptę na bycie szczęśliwym? Jeśli tak, to proszę nam ją zdradzić.

Myślę, że mam. Moim zdaniem najważniejsze są dobre relacje z innymi ludźmi, zwłaszcza z tymi 
najbliższymi.

Ma Pani ścisły, czy raczej humanistyczny umysł i dlaczego Pani tak uważa?

Jestem humanistką; matematyczne zadania tekstowe mnie przerażają.

W jaki sposób próbuje Pani zainteresować uczniów trudnym przedmiotem, jakim jest 
historia?
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Chciałabym pokazać, że historię tworzą ludzie tacy sami jak my i przekonać do jej ciągłej analizy, 
ponieważ historia lubi się powtarzać.

Jakiej muzyki lubi Pani najbardziej słuchać? Jaki jest Pani ulubiony zespół muzyczny / 
wokalista i dlaczego?

Nie mam ulubionego rodzaju muzyki. Jeśli piosenka lub muzyka mi się spodoba, to później  do niej
wracam.

Jakie jest Pani największe marzenie?

Jak je powiem, to się nie spełni ;-)

Gdyby mogła Pani pojechać w dowolne miejsce na Ziemi, gdzie by się Pani wybrała i 
dlaczego?

Egipt, ale starożytny.

Jakie zabawy były najpopularniejsze w Pani młodości? Jaka była Pani ulubiona zabawa z 
dzieciństwa?

Mieszkałam na osiedlu domków jednorodzinnych. Tak zwane ,,podchody" były moją ulubioną 
zabawą. Polega na wzajemnym poszukiwaniu się co najmniej dwóch grup: jedna wychodzi 
wcześniej i zostawia znaki (pisemne, ułożone z różnych przedmiotów) dla ścigających.

Jakie ma Pani zainteresowania i pasje? Czy mogłaby Pani powiedzieć o nich coś więcej?

Dużo czytam; jak znudzi mi się jeden rodzaj literatury (lub skończą się książki w bibliotece), 
przechodzę do następnego i tak w kółko.

Co by Pani zrobiła po otrzymaniu miliona złotych?

Wyprawa dookoła świata, piesza oczywiście.

Jak zachowywała się Pani, gdy sama była Pani uczniem? 

Na pewno nie byłam ideałem, choć świadectwa nie kłamią- zawsze wzorowe zachowanie.

Jakie miała Pani oceny z historii? 

Miałam piątki i szóstki...

Jakie historyczne wydarzenie Pani zmieniłaby i dlaczego?

Chciałabym zapobiec II wojnie światowej.

Dziękuję za udzielenie wywiadu
Wojciech Siwa, klasa 6b
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Moja wycieczka szkolna

W tym roku szkolnym moja wycieczka klasowa odbyła się w terminie od 3 do 5 czerwca. Na 
wyjazd udałem się oczywiście ze swoją klasą oraz z klasą 6c. W roli opiekunów pojechali z nami: 
wychowawca klasy 6b – Pan Artur Kubiak, wychowawca klasy 6c – Pan Daniel Wełna, Pani 
Karolina Zakrzewska oraz Pan Patryk Kądziela. Pojechał z nami także przedstawiciel Biura 
Podróży Fides Travel – Maks.

Wycieczka rozpoczęła się tradycyjnie zbiórką przed szkołą o godzinie 8:30. Spod szkoły 
wyjechaliśmy około 8:45. Podczas podróży mieliśmy dwa postoje: pierwszy około 15.minutowy i
drugi około 30.minutowy. Na miejsce dotarliśmy przed godziną 12. Do dyspozycji dostaliśmy 2 
domki typu „Jola”. Jeden dla mojej klasy, a drugi dla klasy 6c. Podczas pobytu mieliśmy dużo 
atrakcji: rzeźbienie w drewnie, ceramika, wycieczka piesza na torfowisko, rejs statkiem, ognisko,
zajęcia o meteorologii i zajęcia pt. „Tropy i ślady zwierząt”. Poza zajęciami był czas wolny, który
sami sobie organizowaliśmy. Można było grać w koszykówkę z panem Patrykiem i Maksem,  a 
także biegać z panią Karoliną. Ja wybrałem koszykówkę. W drogę powrotną wyjechaliśmy po 
godzinie 12:00., a pod szkołą byliśmy przed godziną 14:00. Tym razem nie było żadnego postoju.

Wycieczka podobała mi się. Myślę, że mogę ją ocenić na 9 w skali 1 -10.

Wojciech Siwa
klasa 6b
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Moja  Mama

 

       Moja mama ma na imię Ludmiła Chornenka, ma 34 lata. Ma długie,dwukolorowe włosy 
 czarno-białe. Moja mama jest generałem w spódnicy, bo jest innego charakteru niż mój tata.
     Ubiera się po prostu: dżinsy, buty sportowe, koszulka, T-shirt. Zależy gdzie idziemy.  Jeśli do 
teatru  czy do kina, to bardzo elegancko, jeśli wychodzimy na dwór , to: dżinsy,buty sportowe. 
Mama nie   lubi  krótkich spodenek, ale lubi make up. Dlatego pracuje w salonie manicure, robi 
manikiur już 7 lat i za każdym razem coraz lepiej. Skończyła ekonomię. Lubi także, żeby był 
porządek i nie było zajęć do wykonywania. Także nie lubi, kiedy zbyt długo korzystamy z 
telefonów i mówi, że musimy iść na dwór. Zawsze jest czymś zajęta  i zawsze coś robi. Ma piękne 
kolczyki i fajne wisiorki, zawsze jest wesoła, optymistyczna, dobra. Moja mama będzie dobra , 
wesoła, jeśli jej nie zdenerwujemy. Myślę że to ideał mamy.
                                                                                                               

 Konstantyn Chornenkyi
kl.6b
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Wywiad z moim tatą

Jak chcesz się przedstawić?

Po szkole podstawowej uczęszczałem do szkoły:
wielozadaniowe, budowlanej, a na koniec
zakończyłem swoją edukację studiami – prawo
administracyjne.

Co lubisz robić w wolnych chwilach?

Gdy mam wolny, czas lubię czytać książki, jeździć na
rowerze, gotować.

Jakim sportem się interesujesz?

W wieku 14 lat zacząłem trenować boks na Zawiszy i trenowałem go ok. 5 – 6 lat.

Jakie lubisz zwierzęta?

Kiedy byłem małym chłopcem,dostałem pierwszego psa, którego nazwałem Fred. Gdy założyłem 
rodzinę, postanowiłem moim dzieciom podarować psa ze schroniska, którego wspólnie nazwaliśmy
Kajtek.

Jakie kraje dotychczas odwiedziłeś?

Piewszy raz za granicę pojechałem w szkole średniej na Słowację, póżniej wraz z rodziną 
staraliśmy się z rodziną zwiedzać kilka państw tj.: Włochy, Chorwacja, Grecja, Francja oraz Wyspy 
Kanaryjskie. W tym roku planujemy wraz z rodziną wybrać się do Hiszpani.

Jakie jest twoje marzenie?

Moim największym marzeniem jest pływanie z delfinami.

Twój ulubiony kolor?

Moim ulubionym kolorem jest czarny oraz błękitny.

Z czego jesteś najbardziej zadowolony w swoim życiu?

Najbardziej jestem z tego zadowolony, że założyłem rodzinę.

Kim chciałeś zostać w dzieciństwie?

W dzieciństwie bardzo chciałem zostać fryzjerem, ale mo ojciec pewnego dnia zabrał mnie do 
pracy i tak mi się spodobało, że postanowiłem zostać dekarzem.

Bogumiła Kopczyk, klasa 6b
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Dzień dziecka

Międzynarodowy Dzień Dziecka ( MDD ) został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne 
Organizacji Narodów Zjednoczonych ( ONZ ) w 1954 roku. Od 1955 roku MDD zaczęto obchodzić 
je we wszystkich krajach ONZ w różne dni roku. W Polsce MDD obchodzimy oczywiście  1 
czerwca. 

W Polsce i innych byłych państwach socjalistycznych ( państwach wcielających zasady 
socjalizmu ) Międzynarodowy Dzień Dziecka obchodzony jest od 1950 w dniu 1 czerwca. Po raz 
pierwszy zorganizowano go w związku z akcją zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim 
( orędzie przedstawione 25 marca 1950 roku w Sztokholmie podczas sesji Kongresu Obrońców 
Pokoju ). Od 1952 stało się świętem stałym. Jego inicjatorem jest organizacja zwana International 
Union for Protection of Childhood, której celem było zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom z 
całego świata. Od 1994 tego dnia w Warszawie obraduje Sejm Dzieci i Młodzieży. 

Z okazji Dnia Dziecka w szkołach często obchodzony jest Dzień Sportu; np. poprzez 
organizowanie rozgrywek międzyklasowych.

Wojciech Siwa
klasa 6b
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Boże Ciało

Bogumiła Kopczyk, klasa 6b
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Porady komputerowe
Quick Charge, czyli jak szybko naładować telefon

Zastanawiałeś się kiedyś, jak ładujesz swój telefon? Niby to tak proste jak włożenie przewodu do 
ładowarki i podłączenie jej do prądu. W rzeczywistości jednak zarówno po stronie ładowarki, jak i 
po stronie telefonu, jest to bardzo skomplikowany proces. Główny problem wynika z konieczności 
przemian napięcia. W gniazdku mamy 110V/220V, natomiast w telefonie znajduje się ogniwo 
litowo-jonowe lub litowo-polimerowe o napięciu nominalnym 3.7V. Jak więc pierwotnie zajęto się 
ładowaniem? Kiedyś ładowarki składały się ze sporych wymiarów transformatora i ewentualnie 
stabilizatora napięcia z dużym kondensatorem (aby wygładzić sinusoidę). Dopiero po kilkunastu 
latach ktoś wpadł na pomysł zbudowania przetwornicy składającej się z małego transformatora 
zasilanego z generatora wysokiej częstotliwości. Takie rozwiązanie cechuje się bardzo wysoką 
sprawnością, a ładowarka jest mała i lekka. Umożliwia także zmianę napięcia (o tym później). 
Przełomowym momentem w technice ładowania urządzeń przenośnych było opracowanie 
standardu USB, który zakładał zasilanie urządzenia napięciem 5V o maksymalnym natężeniu 
500mA. Do dziś taki sposób działa, jednakże ładowarka daje prąd do 2.4A. Taki sposób ładowania 
zapewnia moc 10W z uwzględnieniem strat – z jednej strony sporo, z drugiej niekoniecznie. Kiedyś
do naładowania „cegiełki” to wystarczało, jednakże żeby naładować smartfona z takiej ładowarki 
trzeba czekać nawet do 4 godzin. Ograniczenie napięcia do 5V wynika ze specyfikacji USB, 
natomiast ograniczenie prądu z faktu, że przewód nie jest w stanie przepuścić więcej prądu przy 
napięciu 5V. To prąd powoduje grzanie się przewodów, nie napięcie. Zatem aby zwiększyć 
przesyłaną moc, należy zwiększyć napięcie. Bez implementacji odpowiednich standardów i przy 
zachowaniu gniazda USB skończyłoby się to tym, że starsze urządzenie podłączone do nowszej 
ładowarki by się „usmażyło”. Istnieje jednak droga, dzięki której można zwiększyć napięcie tylko 
w przypadku nowszych urządzeń. Obecnie najbardziej popularny jest protokół Quick Charge, 
umożliwiający negocjację parametrów ładowania. Smartfon aby skorzystać z takiej możliwości 
musi wykonać odpowiednie sekwencje na linii danych, wtedy ładowarka zwiększa napięcie zgodnie
z żądaniem. Ten protokół zapewnia również stałą możliwość kontroli napięcia i zmniejszenia go np.
w przypadku wzrostu temperatury akumulatora. Co daje ten protokół? W podstawowych wersjach 
przeznaczonych dla smartfonów zapewnia ładowanie z mocą do 18W – to prawie 2 razy więcej. 
Taką moc można uzyskać przy napięciu 12V i natężeniu 1.5A, zatem ładowanie powoduje mniejsze
grzanie się przewodów niż przy standardowym napięciu 5V. Jakie warunki trzeba spełnić, aby 
korzystać z szybkiego ładowania? Wymagane jest zgodne urządzenie mobilne oraz odpowiednia 
ładowarka. Wykaz wspieranych urządzeń znajduje się pod adresem http://bit.ly/qc-lista
Ładowarki nie trzeba kupować oryginalnej od producenta telefonu, nie polecam jednak ładowarek 
„no name” z Chin. Dwie już mi się popsuły, przy czym jedna uszkodziła jednocześnie przy tym mój
głośnik (zbyt wysokie napięcie). Dobre doświadczenie miałem dotychczas ze sprzętem firmy 
Ugreen, który można dostać w rozsądnej cenie na AliExpress (http://bit.ly/ugreen-ali). Przewód 
USB powinien mieć możliwość przesyłania danych (aby urządzenie mogło komunikować się z 
ładowarką). Warto pamiętać, że napis „Fast Charge” lub „Super Charging” nie musi oznaczać 
obsługi Qualcomm Quick Charge. Warto więc szukać ładowarek „Quick Charge 2.0/3.0/4.0 (wersja 
nie ma znaczenia w przypadku smartfonów)”. Są one w większości przypadków oznaczone logiem 
QuickCharge. Wyjątek dotyczy firmy Samsung, która umieszcza na swoich ładowarkach napis 
„Adaptive Fast Charging” i logo błyskawicy. Na koniec dodam, że przy użyciu Quick Charge 
4.0+Power Delivery można ładować laptopy i zasilać monitory przy użyciu takiego przewodu jak 
do ładowania telefonu – takie coś było kiedyś zupełnie nierealne.

Artur Bieniek
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Cytaty

Lepiej zaliczać się do niektórych, niż do wszystkich. 

Miłość nie polega na tym, aby wzajemnie sobie się przyglądać, lecz aby patrzeć razem w 
tym samym kierunku.

 Pokój bez książek to jak ciało bez duszy. 

Pozbierać jest się dziesięć razy trudniej, niż rozsypać. 

Kocha się za nic. Nie istnieje żaden powód do miłości. 

Przewodnią myślą mego życia jest on. Gdyby wszystko przepadło, a on jeden pozostał, to i 
ja istniałabym nadal. Ale gdyby wszystko zostało, a on zniknął, wszechświat byłby dla 
mnie obcy i straszny, nie miałabym z nim po porostu nic wspólnego. 

Każdy człowiek jest jak Księżyc. Ma swoją drugą stronę, której nie pokazuje nikomu. 

Strzeż się tego, kto czytał tylko jedną książkę. 

Najbardziej odczujesz brak jakiejś osoby, kiedy będziesz siedział obok niej i będziesz 
wiedział, że ona nigdy nie będzie twoja. 

Ludzie są gotowi wierzyć we wszystko, tylko nie w prawdę. 

Lepiej bez celu iść naprzód niż bez celu stać w miejscu, a z pewnością o niebo lepiej, niż 
bez celu się cofać. 

Człowiek to rzeczownik, a rzeczownikiem rządzą przypadki. 

Zawsze na świecie ktoś na kogoś czeka. 

Jutro jest zawsze czyste, nieskalane żadnym błędem. 

Ludzie znają dziś cenę wszystkiego, nie znając wartości niczego. 

Życia nie mierzy się ilością oddechów, ale ilością chwil, które zapierają dech w piersiach. 

                                                                                                          Amelia Stoppel
                                                                                                                     kl.6b
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Humor

Przychodzą dwie  blondynki do restauracji i wyciągają kanapki . Wchodzi kelner i 
mówi: - Tu nie można jeść swoich kanapek. Na to blondynki wymieniają się 
kanapkami.

Co to znaczy jak ktoś znajdzie 4 podkowy?
- To znaczy, że gdzieś w pobliżu koń biega boso.

Pani pyta Jasia w szkole.
-Jasiu, dlaczego ściągnąłeś od Małgosi.
-Skąd pani wie?
-Bo w ostatnim zdaniu Małgosia napisała nie wiem,a ty napisałeś - „Ja też.”

Jasio przychodzi ze szkoły do domu i mówi:
- Cześć mamo!
- Jasiu, jak się czujesz w szkole?
- Jak na komisariacie! Ciągle mnie pytają ,a ja o niczym nie wiem. 

Jaką ocenę otrzymasz ze sprawdzianu?
Sprawdzian:
Uczysz się na 5.
Umiesz na 4.
Piszesz na 3.
Spodziewasz się 2.
Dostajesz 1!

Pani pyta dzieci:
- Kto ułoży zdanie z rzeczownikiem cukier?
Zgłasza się Jasio i mówi;
- Piję herbatę z cytryną.
- A gdzie cukier, Jasiu?
- Rozpuścił się.

Nauczycielka pyta Jasia w szkole:
- Kto zbudował arkę?
A Jasio na to:
- No....E......
Dobrze Jasiu ,siadaj ,dostałeś piątkę.

                                                                                        Amelia Stoppel

                                                                                                  kl.6b
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Czerwcowa Gwiazda Muzyki

Małgorzata Jamroży, znana jako Margaret, urodziła się 30 czerwca 1991 w Stargardzie 
Szczecińskim w rodzinie pedagogów Ryszarda i Elżbiety Jamrożych. Chodziła do szkoły 
muzycznej 1 stopnia im, I.J. Paderewskiego w Choszcznie, którą ukończyła w klasie saksofonu i 
klarnetu. Na początku studiowała fiologię angielską, jednak uzyskała  dyplom Międzynarodowej 
Szkoły Kostiumografii i Projektowania Ubioru w Warszawie. W 2006 roku wystąpiła 
w ,,Szansie na Sukces’’. Zdobyła wyróżnienie za piosenkę ,,Będę czekać’’, a także wystąpiła w 
koncercie finałowym tego programu. Jej kariera rozpoczęła się w 2012 roku singlem ,, Thank You 
Very Much’’. W 2014 roku wydała album ,, Add the Blonde’’była na  67. miejscu listy „100 
najcenniejszych gwiazd polskiego show-biznesu” miesięcznika Forbes oraz nagrała piosenkę „Start 
a Fire” – oficjalny hymn Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn, które odbywały się w 
Polsce. Pomagała też charytatywnie. Wspierała Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Pod koniec 
2015 Margaret wydała drugi album, zatytułowany Just the Two of Us, który nagrała w duecie z 
Mattem Duskiem. Płyta była na 28. miejscu. W 2017 został wydany kolejny album artystki 
zatytułowany Monkey Bussines, który był notowany na ósmym miejscu na polskiej liście sprzedaży
OLiS. W 2018 z piosenką „In My Cabana” wystąpiła w finale szwedzkiego Melodifestivalen2018, 
zajmując siódme miejsce. W tym samym roku jej piosenka „Byle jak” otrzymała tytuł Przebój Lata 
RMF FM i Polsatu 2018. 
Margaret jest laureatką nagród takich jak: MTV Europe Music Awards , Eska Music Adwards  czy 
SuperJedynki. Zdobyła również wiele nominacji, w tym m.in. do Wiktorów.                                      

                                                                                                                       

Nina Szymańska klasa 6b
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BADMINTON
4.  kwietnia  2019  roku  rozpoczęły  się  rozgrywki  Bydgoskiej  Ligi  Badmintona.  Patronat

Honorowy  nad  tymi  rozgrywkami  objęła  Fundacja  Narodowy  Badminton  w  Warszawie  oraz
Prezydent Miasta Bydgoszczy Rafał Bruski.

Gospodarzem była Szkoła Podstawowa nr 25. W zawodach uczestniczyli także uczniowie
naszej  szkoły,  m.in.  Bogusia  Kopczyk,  Ania  Mróz,  Kornelia  Matuszyńska,  Oliwia  Szymańska,
Jacek Postolski. Ich opiekunem był nauczyciel wychowania fizycznego Pan Artur Kubiak.

Do  rozgrywek  dołączyły  ekipy  z  SP  2  i  SP  17.  W  eliminacjach  wzięło  udział  16.
dziewczynek  i  16.  chłopców.  Uczniowie  w sumie  rozegrali  czterdzieści  osiem indywidualnych
meczów.  Najwięcej  punktów zdobyła  SP 25,  jednak pozostałe  szkoły były w punktacji  bardzo
blisko. 

9.  maja  w naszej  szkole  odbył  się  finał.  Wzięły w nim udział  cztery bydgoskie  szkoły
podstawowe:  SP 2,  SP 17,  SP 25 i  SP 38.  W czasie  turnieju  odbyły się  mecze  półfinałowe,  
a następnie mecze o miejsca 1 – 4.

Po  bardzo  wyrównanych  pojedynkach  zwycięzcami  pierwszej  edycji  Bydgoskiej  Ligi
Badmintona Szkół Podstawowych została reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 25. Nasza ekipa
uplasowała się na drugim miejscu. Trzecie miejsce dla SP 2 i czwarte dla SP 17.

Wszyscy zawodnicy wykazali sie dużymi umiejętnościami, zaangażowaniem i wolą walki.
Szkoły otrzymały puchary i dyplomy, a zawodnicy medale.

Serdeczne gratulacje i wielkie brawa dla szkolnych sportowców.

Maciej Kurlus
Kl. VI b
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ CHŁOPCÓW 
ORLIKUJEMY PRZY WĘGIERSKIEJ 
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Maciej Kurlus
Kl.VI b
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Przepis na sezamki

SKŁADNIKI

•biały sezam – 200 g
•cukier kryształ – 200 g 
•woda – 100 ml
•syrop klonowy – 50 ml

Przygotowanie

Sezam wysypujemy
równomiernie na blachę do pieczenia. Wkładamy do piekarnika rozgrzanego do temperatury 180°C.
Sezam prażymy ok. 15 minut na złoty kolor.

W rondelku umieszczamy cukier i wodę. Gotujemy na małym ogniu. Gorący sezam przekładamy 
do rondelka. Całość dokładnie mieszamy. Dolewamy syrop klonowy – mieszamy jeszcze chwilę na 
ogniu.

Masę wylewamy na papier do pieczenia i rozsmarowujemy. Przykrywamy drugim kawałkiem 
papieru do pieczenia i spłaszczamy za pomocą blaszki na pożądaną grubość. Odkładamy do 
wystygnięcia. Gdy już stwardnieje – łamiemy na mniejsze kawałki. Osobiście lubię surowe sezamki
bez dodatków, ale mam tu parę propozycji.

Dodatki:
- czekoladowa polewa- rozpuścić mleczną czekoladę w rondelku i całe, lub pół ciasteczka 
zamoczyć w polewie. Poczekać aż wystygnie.
- posypka- oczywiście są różne techniki na „przyklejenie” posypki. Najlepiej jest powtórzyć 
wcześniejszy punkt i sypnąć trochę czekoladowymi groszkami, czy co tam można mieć w domu.
- pisaki ozdobne- pierniczki wyglądają cudownie w kolorowych wzorkach, jeśli gdzieś znajdzie się 
taki rodzaj dekoracji, na pewno warto użyć. Wszystko zależy od gustu, dlatego jeśli nie lubicie 
czegoś to zawsze zostaje milion innych opcji!

SMACZNEGO!

Weronika Węsek
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Kinomania
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Pierwszy czerwcowy film to „X-Men Mroczna Phoenix”. 
Premierę będzie można zobaczyć 7 czerwca. Jest to kolejna 
z serii X-Men opowiada o Jean Grey, jednej z członkiń 
wspomnianej wcześniej drużyny. Ma od jakiegokolwiek 
wcześniejszego mutanta, dlatego będzie musiała 
zdecydować po której stronie stanie.

Obsada: 
Sophie Turner- Jean Grey/ Mroczna Phoenix
James McAvoy- Profesor Charles 
Michael Fassbender- Erik Lehnsherr / Magneto

Reżyseria:
Simon Kinberg

Następnym hitem jest „Men in Black: International”. 
Wcześniejsze części „Facetów w czerni” stały się historią. 
Teraz czas na nową odsłonę kultowego filmu, z innymi 
przygodami, lecz z tym samym klimatem. Jak będzie 
naprawdę dowiemy się 14 czerwca.

Obsada:
Chris Hemsworth- Agent H
Tessa Thompson- Agentka M
Liam Neeson- Wysoki T

Reżyseria:
F. Gary Gray

Ostatni już film to „Sekretne życie zwierzaków domowych 
2”. Poznamy dalsze losy najsłodszych zwierzaków świata, 
które, gdy tylko zamykamy drzwi, wychodząc do szkół i 
pracy, prowadzą swoje pełne przygód sekretne życie. W 
skrócie, nowe przygody Maxa i jego spółki

Obsada:
Tomasz Borkowski – Max
Jakub Wieczorek – Duke
Agnieszka Mrozińska – Bridget

Reżyseria:
Marek Robaczewski

Weronika Węsek 



Bezpieczeństwo w wakacje      

       Wakacje to czas radości i błogiego wypoczynku. Jednak nie można  zapominać o poprawnym   
       zachowaniu i  bezpieczeństwie.

                                                   Podczas pobytu nad wodą

       Pływaj tylko w miejscach strzeżonych, czyli tam, gdzie jest ratownik WOPR.

       Nie wchodź do wody tam, gdzie kąpiel jest zakazana. Informują o tym znaki i tablice. 

       Nie pływaj w wodzie o temperaturze poniżej 14. stopni (optymalna temperatura 22-25 stopni).

       Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje porywisty wiatr.           

       Nie skacz rozgrzany do wody. Przed wejściem do wody ochlap nią klatkę piersiową, szyję 
       i nogi, a unikniesz wstrząsu termicznego, niebezpiecznego dla naszego organizmu.

       Nie skacz do wody w miejscach nieznanych. Może się to skończyć śmiercią lub kalectwem.

       Nie baw się w podtapianie innych osób korzystających z wody, spychanie do wody 
       z pomostów, z materacy. To niebezpieczne!

      Kąpiąc się na kąpieliskach, zwracaj uwagę na osoby obok nas. Ktoś może potrzebować Twojej
      pomocy. Jeżeli będziesz w stanie mu pomóc to uczyń to, ale w granicach swoich możliwości.     
      Jeżeli  nie będziesz się czuł na siłach, to zawiadom inne osoby.

      Nie wypływaj za daleko od brzegu po zapadnięciu zmroku. Pływanie po zachodzie słońca jest
      niebezpieczne

                                                        
                               Z  asady bezpiecznego przebywania na słońcu

Zachowaj umiar w przebywaniu na słońcu.

Noś nakrycia głowy i okulary słoneczne (UWAGA! Noszenie ciemnych okularów bez filtra 
jest szkodliwe. Źrenica, do której dochodzi mniej światła, rozszerza się, dzięki czemu do 
wnętrza oka wnika więcej promieni UV).

Unikaj wysiłku w pełnym słońcu.

Chroń się w cieniu w godzinach południowych.

                                                  
                                      Zasady bezpiecznej jazdy na rowerze

Używaj sprawnego i w pełni wyposażonego roweru.

W czasie jazdy używaj kasku.

Dokładnie rozejrzyj się, zanim ruszysz.

W miarę możliwości korzystaj z drogi dla rowerów.
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Przestrzegaj przepisów drogowych, obowiązują one także rowerzystów.

Przed skrzyżowaniami, wyjazdami z podwórek i bocznych ulic trzymaj zawsze dłoń na 
hamulcu.

Nie wymuszaj pierwszeństwa przejazdu.

Sygnalizuj odpowiednio wcześnie wszystkie skręty.

Nigdy nie ścinaj zakrętów.

W czasie jazdy zawsze uważaj!
                                                       
                                           
                                                      Ważne informacje i porady
                                           
         Woda stanowi aż 70% masy człowieka dlatego trzeba pić ją w czasie upałów. Gdy pijemy  
         mało wody w upalne dni, może dojść do odwodnienia, co będzie miało tragiczne skutki.

        W czasie upałów warto jeść lody. Oprócz orzeźwienia są nisko kaloryczne, więc można je jeść 
        nawet na diecie.

       Kiedy jemy lody, szybko się topią, dlatego aby  uniknąć ubrudzenia się, warto na patyczek
       wetknąć foremkę do muffinek .

       Gdy chcemy, żeby ciepły napój szybko stał się chłodny, warto owinąć butelkę ręcznikiem 
       papierowym i szybko wstawić go do lodówki, dzięki temu napój będzie dużo szybciej
       schłodzony. 

                                                                 Ciekawostki o lecie

       Słowo „lato” pochodzi od prasłowiańskiego lěto, które można przetłumaczyć, jako  
      „najcieplejsza pora roku”. Co ciekawe, z tego określenia wywodzi się także pojęcie „roku”.
       Pierwotnie liczono go od jednego do drugiego lata.
       Astronomiczne lato rozpoczęło się 21 czerwca podczas przesilenia letniego. Jest to najdłuższy
       dzień w krajach, które leżą na półkuli północnej. Dla równowagi na półkuli południowej jest to
       najkrótszy dzień w ciągu wszystkich 365 dni.

       Pięć najpopularniejszych zajęć wakacyjnych to: 1) zakupy, 2) zwiedzanie historycznych miejsc,
       3) pływanie i sporty wodne, 4) spacer w parku, 5) wycieczki krajoznawcze. 

                                                             WAŻNE TELEFONY

                                       112– telefon alarmowy służb ratowniczych
                                                   997– telefon alarmowy Policji
                                         998– telefon alarmowy Straży Pożarnej
                                999– telefon alarmowy Pogotowia Ratunkowego
                                     601 100 100– telefon alarmowy WOPR

                                                                                                                        Amelia Stoppel
                                                                                                                       kl.6b
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Quiz i łamigłówki

!!!UWAGA!!!
ZAGADKI SĄ PODCHWYTLIWE

1. Z samolotu wyskoczyło 2 spadochroniarzy. Pierwszy wyskoczył z dwoma spadochronami, a 
drugi z trzema. Kto był pierwszy na Ziemi?

a) 1 spadochroniarz b) Adam i Ewa b) 2 spadochroniarzy

2. Jesteś kierowcą autobusu. Na pierwszym przystanku wsiada 10 osób, na drugim wsiadają 3 i 
wysiada 8, na trzecim natomiast wysiadają wszyscy pasażerowie i wsiada 8 osób. Ile lat ma 
kierowca?

a) Tyle co ja b) 8 c) Nie wiadomo

3. Jaki Polski król chodził głową do góry?
a) Nie wiadomo b) Mieszko I c) Każdy

4. Jakie zwierzęta zabrał św. Jan na arkę?
a) Żadne b) Wszystkie c) 30 gatunków

5. Baran stoi na granicy Polsko – Niemieckiej. Czyje będzie jego mleko?
a) Polski b) Niemiec c) Niczyje

6.Co jest cięższe kilogram pierza, czy kilogram stali?
a) Ważą tyle samo b) Stal jest cięższa c) Pierze jest cięższe

7. Gdzie się znajdują rzeki bez wody?
a) Na mapie b) Nie ma takich c) W rzeczywistości

8. Ile równa się 2+2:2-2
a) 0 b) 1 c) 2

9. Kto jest patronem Polski?
a) św. Wojciech b) św. Walenty c) św. Tomasz

10. Kiedy obchodzimy rocznice śmierci patrona Polski?
a) 22 marca b) 22 kwietnia c) 23 kwietnia

11. Jaki jest odstęp czasu między Niedzielą Palmową, a Wielkanocą.
a) 40 dni b) 7 dni c) 1 dzień

12. Kiedy przypada Międzynarodowy Dzień Ziemi?
a) 22 kwietnia b) 21 marca c) 21 kwietnia

Odpowiedzi i uzasadnienia w następnym numerze gazetki.

Wojciech Siwa, klasa 6b
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ODPOWIEDZI DO MARCOWEGO WYDANIA
1.  c) Żaba, ponieważ inne zwierzęta ( a i b ) nie są płazami

2.  b) Straciliśmy, ponieważ 20% ze 120 zł to 24 zł ( 120 – 24 = 96 zł 96<100 )
3.  c) Każdy miesiąc, ponieważ każdy miesiąc ma 28 dzień ( 28 stycznia, 28 lutego, 28 

września )

4.  c) 16, ponieważ każdy kij i jego połówka ma 2 końce 
          cały kij pół kija

5. b) 50, ponieważ 10 rąk po 5 palców, to łącznie 50 palców ( 10 . 5 = 50 )

6. c) 3, ponieważ przy wzięciu 3 skarpetek 2 będą tego samego koloru, a jedna inna lub 
wszystkie trzy będą tego samego koloru

7. c) Piłki nożnej, ponieważ do tenisa jest kort, do golfa jest pole, a do piłki nożnej jest boisko
8. b) 21 marca
9. a) 1 marca

10. Rozwiązany diagram

10 2 6 60 15

+5 8 10 10

5 0 8 1 10
Wojciech Siwa, klasa 6b
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	Przychodzą dwie blondynki do restauracji i wyciągają kanapki . Wchodzi kelner i mówi: - Tu nie można jeść swoich kanapek. Na to blondynki wymieniają się kanapkami.
	Co to znaczy jak ktoś znajdzie 4 podkowy? - To znaczy, że gdzieś w pobliżu koń biega boso.
	Pani pyta Jasia w szkole. -Jasiu, dlaczego ściągnąłeś od Małgosi. -Skąd pani wie? -Bo w ostatnim zdaniu Małgosia napisała nie wiem,a ty napisałeś - „Ja też.”
	Jasio przychodzi ze szkoły do domu i mówi: - Cześć mamo! - Jasiu, jak się czujesz w szkole? - Jak na komisariacie! Ciągle mnie pytają ,a ja o niczym nie wiem.
	Jaką ocenę otrzymasz ze sprawdzianu? Sprawdzian: Uczysz się na 5. Umiesz na 4. Piszesz na 3. Spodziewasz się 2. Dostajesz 1!
	Pani pyta dzieci: - Kto ułoży zdanie z rzeczownikiem cukier? Zgłasza się Jasio i mówi; - Piję herbatę z cytryną. - A gdzie cukier, Jasiu? - Rozpuścił się.
	Nauczycielka pyta Jasia w szkole: - Kto zbudował arkę? A Jasio na to: - No....E...... Dobrze Jasiu ,siadaj ,dostałeś piątkę.
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